## exercitium ii, p̄rīma pars

- ① Discipulus est puer quī discit.
- ② Quī discipulōs docet magister est.
- ③ Magister est vir \_\_\_\_\_, quī multās rēs \_\_\_\_.
- ④ Discipulī sunt puerī \_\_\_\_\_, quī multās rēs \_\_\_\_\_ [= nōn sciunt].
- ⑤ Discipulus quī nihil discere vult \_\_\_\_ est.
- ⑥ Sextus nec stultus nec piger est, sed \_\_\_\_\_ atque \_\_\_\_\_.
- ⑦ Magister: “Dīc numerōs ā decem \_\_\_\_\_ ad centum!”
- ⑧ \_\_\_\_\_ discipulus manum \_\_\_\_\_, p̄rimum Sextus, deinde Titus, \_\_\_\_\_ Mārcus.
- ⑨ Titus numerōs dīcit ā X ad XXII, tum magister eum \_\_\_\_\_.

## exercitium ii, p̄rīma pars

- ① Discipulus est puer quī discit.
- ② Quī discipulōs docet magister est.
- ③ Magister est vir doctus, quī multās rēs \_\_\_\_.
- ④ Discipulī sunt puerī \_\_\_\_\_, quī multās rēs \_\_\_\_\_ [= nōn sciunt].
- ⑤ Discipulus quī nihil discere vult \_\_\_\_\_ est.
- ⑥ Sextus nec stultus nec piger est, sed \_\_\_\_\_ atque \_\_\_\_\_.
- ⑦ Magister: “Dīc numerōs ā decem \_\_\_\_\_ ad centum!”
- ⑧ \_\_\_\_\_ discipulus manum \_\_\_\_\_, p̄rimum Sextus, deinde Titus, \_\_\_\_\_ Mārcus.
- ⑨ Titus numerōs dīcit ā X ad XXII, tum magister eum \_\_\_\_\_.

## exercitium ii, prīma pars

- ① Discipulus est puer quī discit.
- ② Quī discipulōs docet magister est.
- ③ Magister est vir doctus, quī multās rēs scit.
- ④ Discipulī sunt puerī \_\_\_\_\_, quī multās rēs \_\_\_\_\_ [= nōn sciunt].
- ⑤ Discipulus quī nihil discere vult \_\_\_\_\_ est.
- ⑥ Sextus nec stultus nec piger est, sed \_\_\_\_\_ atque \_\_\_\_\_.
- ⑦ Magister: “Dīc numerōs ā decem \_\_\_\_\_ ad centum!”
- ⑧ \_\_\_\_\_ discipulus manum \_\_\_\_\_, primum Sextus, deinde Titus, \_\_\_\_\_ Mārcus.
- ⑨ Titus numerōs dīcit ā X ad XXII, tum magister eum \_\_\_\_\_.

## exercitium ii, p̄rīma pars

- ① Discipulus est puer quī discit.
- ② Quī discipulōs docet magister est.
- ③ Magister est vir doctus, quī multās rēs scit.
- ④ Discipulī sunt puerī indoctī, quī multās rēs \_\_\_\_\_ [= nōn sciunt].
- ⑤ Discipulus quī nihil discere vult \_\_\_\_\_ est.
- ⑥ Sextus nec stultus nec piger est, sed \_\_\_\_\_ atque \_\_\_\_\_.
- ⑦ Magister: “Dīc numerōs ā decem \_\_\_\_\_ ad centum!”
- ⑧ \_\_\_\_\_ discipulus manum \_\_\_\_\_, p̄rimum Sextus, deinde Titus, \_\_\_\_\_ Mārcus.
- ⑨ Titus numerōs dīcit ā X ad XXII, tum magister eum \_\_\_\_\_.

## exercitium ii, prīma pars

- ① Discipulus est puer quī discit.
- ② Quī discipulōs docet magister est.
- ③ Magister est vir doctus, quī multās rēs scit.
- ④ Discipulī sunt puerī indoctī, quī multās rēs nesciunt [= nōn sciunt].
- ⑤ Discipulus quī nihil discere vult \_\_\_\_\_ est.
- ⑥ Sextus nec stultus nec piger est, sed \_\_\_\_\_ atque \_\_\_\_\_.
- ⑦ Magister: “Dīc numerōs ā decem \_\_\_\_\_ ad centum!”
- ⑧ \_\_\_\_\_ discipulus manum \_\_\_\_\_, primum Sextus, deinde Titus, \_\_\_\_\_ Mārcus.
- ⑨ Titus numerōs dīcit ā X ad XXII, tum magister eum \_\_\_\_\_.

## exercitium ii, p̄rīma pars

- ① Discipulus est puer quī discit.
- ② Quī discipulōs docet magister est.
- ③ Magister est vir doctus, quī multās rēs scit.
- ④ Discipulī sunt puerī indoctī, quī multās rēs nesciunt [= nōn sciunt].
- ⑤ Discipulus quī nihil discere vult piger est.
- ⑥ Sextus nec stultus nec piger est, sed \_\_\_\_\_ atque \_\_\_\_\_.
- ⑦ Magister: “Dīc numerōs ā decem \_\_\_\_\_ ad centum!”
- ⑧ \_\_\_\_\_ discipulus manum \_\_\_\_\_, p̄rimum Sextus, deinde Titus, \_\_\_\_\_ Mārcus.
- ⑨ Titus numerōs dīcit ā X ad XXII, tum magister eum \_\_\_\_\_.

## exercitium ii, prīma pars

- ① Discipulus est puer quī discit.
- ② Quī discipulōs docet magister est.
- ③ Magister est vir doctus, quī multās rēs scit.
- ④ Discipulī sunt puerī indoctī, quī multās rēs nesciunt [= nōn sciunt].
- ⑤ Discipulus quī nihil discere vult piger est.
- ⑥ Sextus nec stultus nec piger est, sed prūdēns atque \_\_\_\_\_.
- ⑦ Magister: “Dīc numerōs ā decem \_\_\_\_\_ ad centum!”
- ⑧ \_\_\_\_\_ discipulus manum \_\_\_\_\_, primum Sextus, deinde Titus, \_\_\_\_\_ Mārcus.
- ⑨ Titus numerōs dīcit ā X ad XXII, tum magister eum \_\_\_\_\_.

## exercitium ii, p̄ima pars

- ① Discipulus est puer quī discit.
- ② Quī discipulōs docet magister est.
- ③ Magister est vir doctus, quī multās rēs scit.
- ④ Discipulī sunt puerī indoctī, quī multās rēs nesciunt [= nōn sciunt].
- ⑤ Discipulus quī nihil discere vult piger est.
- ⑥ Sextus nec stultus nec piger est, sed prūdēns atque industrius.
- ⑦ Magister: “Dīc numerōs ā decem \_\_\_\_\_ ad centum!”
- ⑧ \_\_\_\_\_ discipulus manum \_\_\_\_\_, p̄imum Sextus, deinde Titus, \_\_\_\_\_ Mārcus.
- ⑨ Titus numerōs dīcit ā X ad XXII, tum magister eum \_\_\_\_\_.

## exercitium ii, p̄rīma pars

- ① Discipulus est puer quī discit.
- ② Quī discipulōs docet magister est.
- ③ Magister est vir doctus, quī multās rēs scit.
- ④ Discipulī sunt puerī indoctī, quī multās rēs nesciunt [= nōn sciunt].
- ⑤ Discipulus quī nihil discere vult piger est.
- ⑥ Sextus nec stultus nec piger est, sed prūdēns atque industrius.
- ⑦ Magister: “Dīc numerōs ā decem ūsq̄ue ad centum!”
- ⑧ \_\_\_\_\_ discipulus manum \_\_\_\_\_, p̄rīmum Sextus, deinde Titus, \_\_\_\_\_  
Mārcus.
- ⑨ Titus numerōs dīcit ā X ad XXII, tum magister eum \_\_\_\_\_.

## exercitium ii, prīma pars

- ① Discipulus est puer quī discit.
- ② Quī discipulōs docet magister est.
- ③ Magister est vir doctus, quī multās rēs scit.
- ④ Discipulī sunt puerī indoctī, quī multās rēs nesciunt [= nōn sciunt].
- ⑤ Discipulus quī nihil discere vult piger est.
- ⑥ Sextus nec stultus nec piger est, sed prūdēns atque industrius.
- ⑦ Magister: “Dīc numerōs ā decem ūsq̄ ad centum!”
- ⑧ Quisque discipulus manum \_\_\_\_\_, prīmum Sextus, deinde Titus, \_\_\_\_\_  
Mārcus.
- ⑨ Titus numerōs dīcit ā X ad XXII, tum magister eum \_\_\_\_\_.

## exercitium ii, prīma pars

- ① Discipulus est puer quī discit.
- ② Quī discipulōs docet magister est.
- ③ Magister est vir doctus, quī multās rēs scit.
- ④ Discipulī sunt puerī indoctī, quī multās rēs nesciunt [= nōn sciunt].
- ⑤ Discipulus quī nihil discere vult piger est.
- ⑥ Sextus nec stultus nec piger est, sed prūdēns atque industrius.
- ⑦ Magister: “Dīc numerōs ā decem ūsq̄ ad centum!”
- ⑧ Quisque discipulus manum tollit, prīmum Sextus, deinde Titus, \_\_\_\_\_  
Mārcus.
- ⑨ Titus numerōs dīcit ā X ad XXII, tum magister eum \_\_\_\_\_.

## exercitium ii, prīma pars

- ① Discipulus est puer quī discit.
- ② Quī discipulōs docet magister est.
- ③ Magister est vir doctus, quī multās rēs scit.
- ④ Discipulī sunt puerī indoctī, quī multās rēs nesciunt [= nōn sciunt].
- ⑤ Discipulus quī nihil discere vult piger est.
- ⑥ Sextus nec stultus nec piger est, sed prūdēns atque industrius.
- ⑦ Magister: “Dīc numerōs ā decem ūsq̄ ad centum!”
- ⑧ Quisque discipulus manum tollit, prīmum Sextus, deinde Titus, postrēmō Mārcus.
- ⑨ Titus numerōs dīcit ā X ad XXII, tum magister eum \_\_\_\_\_.

## exercitium ii, prīma pars

- ① Discipulus est puer quī discit.
- ② Quī discipulōs docet magister est.
- ③ Magister est vir doctus, quī multās rēs scit.
- ④ Discipulī sunt puerī indoctī, quī multās rēs nesciunt [= nōn sciunt].
- ⑤ Discipulus quī nihil discere vult piger est.
- ⑥ Sextus nec stultus nec piger est, sed prūdēns atque industrius.
- ⑦ Magister: “Dīc numerōs ā decem ūsq̄ ad centum!”
- ⑧ Quisque discipulus manum tollit, prīmum Sextus, deinde Titus, postrēmō Mārcus.
- ⑨ Titus numerōs dīcit ā X ad XXII, tum magister eum interpellat.

## exercitium ii, altera pars

- 10 Titus decimum \_\_\_\_\_ numerum dicit a XX ad C: “Viginti, triginta, \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_, sexaginta, \_\_\_\_\_, octoginta, nonaginta, centum.”
- 11 Sextus, qui numeros a C ad M dicere iubetur, \_\_\_ [= tam multos] numeros dicere non vult.
- 12 Sextus \_\_\_\_\_ [C] quemque numerum tantum dicit: “Centum, ducenti, trecenti, \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_, mille.”
- 13 Magister: “Quot sunt \_\_\_\_\_ [XL] et decem?” Sextus: \_\_\_\_\_ [L].”  
Marcus: “Sexaginta.”
- 14 Quod Sextus respondet \_\_\_\_\_ est.
- 15 \_\_\_\_\_ Marci non rectum, sed \_\_\_\_\_ est.
- 16 Sextus \_\_\_\_\_ respondet; Marcus \_\_\_\_\_ respondet.

## exercitium ii, altera pars

- 10 Titus decimum quemque numerum dicit ā XX ad C: “Vīgintī, trīgintā, \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_, sexāgintā, \_\_\_\_\_, octōgintā, nōnāgintā, centum.”
- 11 Sextus, quī numerōs ā C ad M dīcere iubētur, \_\_\_ [= tam multōs] numerōs dīcere nōn vult.
- 12 Sextus \_\_\_\_\_ [C] quemque numerum tantum dicit: “Centum, ducentī, trecentī, \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_, mīlle.”
- 13 Magister: “Quot sunt \_\_\_\_\_ [XL] et decem?” Sextus: \_\_\_\_\_ [L].”  
Mārcus: “Sexāgintā.”
- 14 Quod Sextus respondet \_\_\_\_\_ est.
- 15 \_\_\_\_\_ Mārcī nōn rēctum, sed \_\_\_\_\_ est.
- 16 Sextus \_\_\_\_\_ respondet; Mārcus \_\_\_\_\_ respondet.